transferência à Revee de (i) cotas de fundos de investimento correspondentes a aplicações financeiras 

de alta liquidez da REAG Investimentos, classificadas como “ativo circulante” em sua contabilidade, 

conforme indicado no laudo da Cisão Parcial, no valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de 

reais) (“Fundos”); e (ii) 100% das ações de emissão da Revee detidas pela REAG Investimentos na Data 

de Fechamento, no valor de R$1.000,00 (mil reais).  

Constituição da Revee S.A. 

20 de outubro de 2023 

25 de setembro de 2024 

Concessão de registro da categoria “B” da resolução CVM 80/22

[...]

O segundo passo da Reorganização Societária, imediatamente subsequente à Cisão Parcial, consiste 

na Permuta de Ativos, a qual resultará na permuta de:  

(i) Parte das cotas de Fundos a serem detidas pela Revee em decorrência da Cisão Parcial, 

em valor correspondente a R$113.300.000,00 (cento e treze milhões e trezentos mil reais); 

pela 

(ii) Totalidade da participação societária detida pela Revee Real Estate Venues & 

Entertainment Participações S.A. (anteriormente denominada Revee Real Estate Venues 

& Enterteinment Participações Ltda.) (“R. Real Estate”) e pela Integritate Participações

[...]

(“Fonte Luminosa”) e na Nova Serraria SPE S.A. 

(“Serraria”), correspondente a 100% do capital social destas sociedades, bem como 

determinado crédito e direitos de garantia detidos pela R. Real Estate contra a Arena 

Porto-Alegrense S.A. (“Crédito”), também correspondente, no total, a R$113.300.000,00 

(cento e treze milhões e trezentos mil reais).  

Desta forma, a Reorganização Societária resultará na transferência à Revee de:  

(i) cotas de Fundos no valor de R$6.700.000,00 (seis milhões, setecentos mil reais);  

(ii) totalidade das ações de emissão da Fonte Luminosa e da Serraria, bem como do 

Crédito; e  

(iii) 100% das ações de emissão da Revee detidas pela REAG Investimentos na Data 

de Fechamento, as quais passarão para tesouraria e serão canceladas

[...]

2024), representados por 115 (cento e quinze mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 

com o valor de R$ 1,00 (um) real cada. 

b) Aumento de capital 

Conforme Ata da Assembleia Geral Extraordinária, em 23 de outubro de 2024, mediante a emissão de 

114.081 (cento e quatorze mil, oitenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal 

(“Novas Ações”), pelo preço de emissão total de R$ 114.081,52 (cento e quatorze mil, oitenta e um reais 

e cinquenta e dois centavos), fixado com base no inciso I, § 1º, do artigo 170 da Lei das S.A., de modo 

que o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 1.000,00 (mil reais), dividido em 1.000 (mil) 

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 115.081,52 (cento e quinze mil, oitenta e 

um reais e cinquenta e dois centavos), representado por 115.081 (cento e quinze mil, oitenta e uma) 

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. As Novas Ações são totalmente subscritas e 

integralizadas, nesta data, pelo acionista Iduna Fundo De Investimento Em Participações 

Multiestratégia, por meio de capitalização de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital, 

conforme boletim de subscrição que integra a presente na forma de seu Anexo I, dos quais (a) R$ 

103.417,72 (cento e três mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos) já estavam 

devidamente contabilizados no balanço patrimonial da Companhia de 30 de setembro de 2024; e (b) 

R$ 10.663,80 (dez mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) foram transferidos para a 

Companhia em Adiantamento para Futuro Aumento de Capital realizado no dia 08 de outubro de 2024. 

c) Mudança de controle 

Em 23 de outubro de 2024, conforme contrato de compra e venda de ações, a REAG Investimentos S.A.